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BEFUNDPRÜFUNG VON STROMZÄHLERN 

 

 Preis in Euro - netto (brutto) 

Wechselstromzähler Eintarif 182,05 EUR (216,64 EUR) 

Drehstromzähler Eintarif 189,15 EUR (225,09 EUR) 

Messwandler Eintarif nach Aufwand nach Aufwand 

BEFUNDPRÜFUNG VON GAS- UND WASSERZÄHLERN 

 

 Preis in Euro - netto (brutto) 

Gaszähler G 2,5 bis G 6 187,75 EUR (223,42 EUR) 

Gaszähler G 10 bis G 25 nach Aufwand nach Aufwand 

 

 Preis in Euro - netto (brutto) 

Wasserzähler bis Q3 =16 bis 10m3/h 165,85 EUR (197,36 EUR) 

Wasserzähler über Q3=16 bis Q3=160 

(über 10m3/h bis 100m3/h) 
360,25 EUR (428,70 EUR) 

Wasserzähler über Q3=160 nach Aufwand nach Aufwand 

 

Zu den in diesem Preisblatt genannten Entgelten wird die Umsatzsteuer nach den gesetzlichen 

Bestimmungen mit den jeweiligen Steuersätzen zusätzlich berechnet. Diese Steuersätze betragen 

zurzeit (Stand: 01.09.2019) 19 % und ermäßigt 7 %.  

Die sich einschließlich Umsatzsteuer ergebenden Bruttopreise sind in Klammern ausgewiesen. Bei 

der Rechnungslegung kommen Nettopreise zur Anwendung. Die Umsatzsteuer wird auf den 

gesamten Netto-Rechnungsbetrag erhoben. In diesen Preisen sind die Kosten für den 

Zählerwechsel enthalten. Die Kosten für sonstige Zähler und Zusatzleistungen sind beim 

Messstellenbetreiber zu erfragen. 

 

 


